
Vážené studentky, 

dovoluji si vám zaslat scénář distanční výuky předmětu FJ1030 Francouzská literatura 17. – 19. stol. - 

seminář 

Úkoly ke splnění jsou vyznačeny žlutě. 

Výuka v týdnu 6.4.- 9.4. 

V minulém týdnu jste se měly zamyslet na specifickými rysy francouzského romantismu. Hlavním 

představitelem tohoto uměleckého hnutí byl Victor Hugo. Román Bídníci z roku 1862 je jeho pozdním 

dílem, které již nevzniklo v období vrcholného romantismu. Nicméně v současnosti je jeho románem 

nejznámějším. Přečtěte si prosím úryvek, charakteristiku románu a podívejte se na dvě ukázky 

z filmu, které zachycují stejnou scénu jako úryvek. Následně si vyhledejte, jaké byly politické názory 

Victora Huga a návrhy, které po dobu své politické kariéry prosazoval.  

Vysvětlete, jak se jeho politické názory promítaly do vlastní tvorby. 

S přáním krásných svátků 

Marcela Poučová 

 

 


